Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2025.

WALLISON ROBERTO DA S
VEREAD

Câmara Municipal de Buritama
Estado da  Sao  Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

REQUERIMENTO N° 19/25

EXM°. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-S.P.

Eu, WALLISON ROBERTO DA SILVA, abaixo assinado, vereador, com assento na Câmara
Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, REQUEIRO a gentileza de Vossa Excelência, depois de
ouvido o douto Plendrio, sejam oficiados os senhores Tiago Luiz de Oliveira, Prefeito Municipal, Neusa
Aparecida  Basso  de Almeida, Diretora do Departamento Municipal de Educação, solicitando-lhes a
gentileza, no sentido de encaminharem A. esta Casa Legislativa, as informações abaixo relacionadas:

1). quantos cargos de cuidador encentram-se ocupad,os*49,1adro de servidores;

2). qual a quantidade de estudantes laudados que necessitam de cuidador;

3) se há estudantes laudados sem o auxilio de cuidador,

4) se há cuidador auxiliando mais de um estudanteno_xnesmo periodo de aula.

Tais solicitações se justificam e se fundamentam, tendo em vista o recebimento de inúmeros, justos e
oportunos questionamentos de munícipes e não termos uma posição oficial para responder a contento a
quem nos indaga, cujas informações servirão para conhecimento deste vereador requerente, dos demais
parlamentares que compõem este Poder Legislativo, bem como de toda a população buritamense.

0 presente pedido de informações é feito com base no parágrafo 2° e inciso XI do artigo 8°, incisos
XVIII e XXII do artigo '6no,paragrafo 2° do artigo 69 da Lei Orgânica do Municipio, bem como no
artigo 4°, inciso  III  do Decreto-Lei 20.1/6Ze_naUederal n° 12.527, de 18 de novembro de 2011, que
regula o acesso a informações.

Aguarda-se a decisão soberana do douto Plenário.

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fones (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 36912'4 C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail:  camaraburitama@terra.com.br  / secretaria@buritama.sp.leg.br  / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page:  www.buritama.sp.leg.br
FIlz,Ft' 	17

Datty

NTONIO CARLO DE FREITAS
Presidente

APROVADO em  la  e única discussão e votação por UNANIMIDADE